[bookmark: sub_2300][bookmark: _GoBack]Приложение  2
[bookmark: sub_2100]Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения МБОУ Гаютинская СШ от 29.12.2023 г.

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) 
Код видов расходов:  111
Источник финансового обеспечения:   Субсидия на выполнение муниципального задания
1.1. [bookmark: sub_2101]Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	N п/п
	Должность,
группа должностей
	Установленная
численность,
единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Ежемесячная надбавка к
должностному окладу, %
	Районный коэффициент
	Фонд оплаты
труда в год, руб.
(гр. 3 х гр. 4 х
(1+гр. 8/100)
х гр. 9х 12)

	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	по должностному окладу
	по выплатам
компенсационного
характера
	по выпл.
стимулирующего
характера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	АП,ПП, УВП
	12,4 (обл.) шк
2,45 (обл.) дс
	

	
	
	
	
	
	4 610 633
833 773

	В т.ч остатки 0

	2
	ПУ
	3,5 (м) 
	
	
	
	
	
	
	808 164

	В т.ч остатки 0

	3
	ОП
	3,45 (обл.) шк
5,35 (м)
	

	

	
	

	
	
	796 619
1 229 309

	В т.ч остатки 0

	4
	ДО
	
	
	
	
	
	
	
	30 333

	В т.ч остатки 0

	Итого:
	X
	
	X
	X
	X
	X
	X
	8 308 831,00

	В т.ч областной: 6 241 025,00, 
 местный: 2 067 806,00,
 остатки средств 2023г.: 0,00


[bookmark: sub_2104]
1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования
Код видов расходов:  119
	N п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы
для начисления
страховых
взносов, руб.
	Сумма
взноса,
руб.

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: sub_21041]1
	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего
	8 308 831,00
	

	[bookmark: sub_210411]1.1.
	в том числе: по ставке 22,0%
	
	-

	[bookmark: sub_210412]1.2.
	по ставке 10,0%
	
	

	[bookmark: sub_210413]1.3.
	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков
	
	

	[bookmark: sub_21042]2
	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего
	
	

	[bookmark: sub_210421]2.1.
	в том числе: обязательное социальное страхование на случай врем. нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%
	
	-

	[bookmark: sub_210422]2.2.
	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%
	
	

	[bookmark: sub_210423]2.3.
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%
	
	-

	[bookmark: sub_210424]2.4.
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, ___ %*
	
	

	[bookmark: sub_210425]2.5.
	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, ___ %*
	
	

	[bookmark: sub_21043]3
	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)
	
	-

	
	Итого:
	X
	2 509 267,00

	В т.ч областной: 1 884 790,00,
 местный: 624 477,00,
 остатки средств 2023 г.: 0,00



1.5 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Больничные листы
	
	
	25 000

	
	Итого:
	x
	x
	25 000

	В т.ч областной: 20 000,00,
 местный: 5 000,00,
 остатки средств 2023 г.: 0,00



3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей
Код видов расходов 851
Источник финансового обеспечения Субсидия на выполнение муниципального задания
3.1. Расчет  (обоснование) расходов на оплату налога на имущество (851)
	N п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, руб.
	Ставка
налога,
%
	Сумма исчисленного налога, подлежащего
уплате, руб.
(гр. 3 х гр. 4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Налог на имущество, всего
	
	
	

	
	в том числе по группам:
недвижимое имущество
	590 998
	2,2
	13 002

	
	Земельный налог, всего
	
	
	49 839

	
	76:12:020306:474
	3 072 861,38
	1,5
	46 093

	
	76:12:0200306:152 
	249 702,02
	1,5
	3 746

	
	Итого:
	
	X
	62 841

	В т.ч местный: 62 841
  областной: 0
 остатки 2023 г.: 0  


[bookmark: sub_2400]
3.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих налогов и сборов
Код видов расходов    852
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на выполнение муниципального задания
	N п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, л. с.
	Ставка
налога, %
	Всего, руб.
(гр. 3 х гр. 4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Транспортный налог
	
	
	

	
	в том числе по транспортным средствам:
	
	
	

	
	ПАЗ 32053-70 (х105кн 76)
	124 
	42
	5 637

	
	Трактор ДТ-75 МС/С4
	66
	22
	

	
	                                    Итого:
	
	
	5 637

	В т.ч местный: 5 637,00
  Областной: 0,00
 остатки 2023 г: 0,00


[bookmark: sub_2600]
3.4 Уплата иных платежей (293)
Код видов расходов    853
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на выполнение муниципального задания
	N п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, л. с.
	Ставка
налога,
%
	Всего, руб.
(гр. 3 х гр. 4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Пени по электроэнергии
	
	
	1 314,40

	
	                                    Итого:
	
	
	1 314,40

	В т.ч местный: 0,00,
  областной: 0,00,
 остатки 2023 г: 1 314,40



6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг
Код видов расходов244
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на выполнение муниципального задания
[bookmark: sub_2601]6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (221)
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество номеров
	Количество
Платежей, в год
	Стоимость
за единицу,
руб.
	Сумма,
руб.(гр. 3 х
гр. 4 х гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Абонентская плата за номер
	1
	12
	
	15 000

	
	Повременная оплата междугородных и местных телефонных соединений
	
	
	
	

	
	Услуги телефонно-телеграфной связи, радиосвязи
	
	
	
	

	
	Услуги интернет провайдеров
	1
	1
	
	

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	
	1 036,56

	
	Итого:
	X
	X
	X
	16 036,56

	В т.ч местный: 0,00,
  областной: 15 000,00, 
 остатки 2023 г: 1 036,56


[bookmark: sub_2603]
6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (223)
КВР 247
	       N п/п
	Наименование показателя
	Размер
потребления
ресурсов
	Тариф (с учетом НДС), руб.
	Индексация, %
	Сумма, руб.
(гр. 4 х гр. 5 х гр.6)

	1
	2
	4
	5
	6
	6

	1
	Электроснабжение, всего
	
	
	
	1 546 511

	
	в т.ч  по полугодиям:
	
	
	
	

	
	1 полугодие
	136 292
	12,1
	
	

	
	2 полугодие
	166 109
	12,1
	
	

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	
	251 340,70

	
	Итого:
	X
	X
	X
	1 797 851,70

	В т.ч местный: 626 511,00,
  областной: 0,00,
 остатки 2023 г: 1 171 340,70


[bookmark: sub_2605]
6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (223)
КВР 244
	       N п/п
	Наименование показателя
	Размер
потребления
ресурсов
	Тариф (с учетом НДС), руб.
	Индексация, %
	Сумма, руб.
(гр. 4 х гр. 5 х гр.6)

	1
	2
	4
	5
	6
	6

	2
	Водопотребление
	
	
	
	

	
	1 полугодие
	46
	133,66
	
	6 149

	
	2 полугодие
	58
	157,96
	
	9 162

	
	Итого:
	
	
	
	15 311

	3
	Вывоз ТКО
	
	
	
	

	
	1 полугодие
	4,5
	584,33
	
	2 630

	
	2 полугодие
	4,5
	641,00
	
	2 885

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	
	5 515

	
	Итого:
	X
	X
	X
	20 826,00

	В т.ч местный: 20 826,00,
  областной: 0,00,
 остатки 2023 г:



6.5  Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (225)
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на выполнение муниципального задания
	N п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество
работ
(услуг)
	Стоимость
работ (услуг),
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Содержание объектов недвижимого имущества в чистоте, в том числе:
	
	
	

	
	дезинсекция, 
	территория
 школы
	1 га
	12 000

	
	услуги СЭС
	
	 4
	35 000

	2.
	Ремонт (текущий и капитальный ремонт) имущества, в том числе:
	
	
	

	
	устранение неисправностей объектов имущества (заправка картриджей)
	
	
	18 000

	3.
	Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества, в том числе:
	
	
	

	
	Тех. обслуживание пожарной сигнализации
	
	12
	47 000

	
	Тех. обслуживание радиоканальной системы 
	2 здания
	12
	72 000

	
	Прочие услуги по содержанию имущества, в том числе: 
	
	
	

	
	ТО тревожной сигнализации и видеонаблюдения                                                                                                                                                                                           
	
	12
	8 120

	
	ТО 1, ТО 2
	
	12
	

	
	Тех. осмотр
	
	12
	3 480

	
	ТО медоборудования
	
	
	

	
	Замер параметров электросети
	
	
	

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	900

	
	Итого:
	X
	X
	196 500,00

	В т.ч местный: 0,00,
  областной: 28 000,00,
 остатки 2023 г: 168 500,00


[bookmark: sub_2607]
6.6  Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (226)
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на выполнение муниципального задания
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	
	Оплата услуг вневедомственной охраны (МБ)
	1
	29 104

	
	Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг
	1
	

	
	Лицензия на использование базы данных (ОБ)
	1
	-

	
	ПО (ГЕНДАЛЬФ)
	1
	-

	
	Оплата ведения бухгалтерского учета
	
	50 000

	
	ПО Вижен-софт
	
	-

	
	Прочие услуги
	1
	

	
	Медосмотр работников (разовые договора) МБ 
	28
	45 000

	
	Оформление медкнижек МБ 
	1
	3 000

	
	Исследование на яйца гельминтов и кишечную палочку 
	1
	7 000

	
	Курсы повышения квалификации и обучение (разовые договора) (ОБ)
	1
	

	
	Обучение на знание правил ПТЭЭП 
	1
	14 700

	
	Обучение по программе «пожарно-технического минимума»
	1
	10 000

	
	Санитарно-гигиеническое обучение
	
	6 038,83

	
	Обучение по медицинскому минимуму 
	1
	

	
	Обучение (охрана труда)
	
	2 109

	
	Услуги мониторинга автобуса (МБ)
	1
	9 300

	
	Мониторинг ТС (ГЛОНАСС)
	
	2 300

	
	Формирование сертификата ключа ФРДО (ОБ)
	1
	0

	
	Кредиторская задолженность
	
	

	
	Итого:
	X
	178 551,83

	В т.ч местный: 2 109,00,
  областной: 155 000,00,
 остатки 2023 г: 21 442,83



6.7 Страхование (227)
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оплата услуг на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	1
	7 000,00

	
	ИТОГО
	
	7 000,00

	В т.ч местный: 0,00,
 областной: 0,00,
  остатки 2023 г: 7 000,00



6.7  Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов (310)
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб.
	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Приобретение основных средств
	
	
	0

	
	в том числе по группам объектов:
	
	
	

	
	Оргтехника
	
	
	

	
	Наглядные пособия
	
	
	

	
	Огнетушители 
	
	
	

	
	Итого:
	
	X
	

	В т.ч местный: 0,00,
  областной: 0,00,
 остатки 2023 г: 0,00



6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях (341)

	
	Медикаменты
	шт
	
	
	1 000,00

	
	ИТОГО
	
	
	
	1 000,00

	В т.ч местный: 0,00,
 областной: 1 000,00,
 остатки 2023 г: 0,00 

	Увеличение стоимости продуктов питания (342)

	
	Продукты питания  дошкольники
3*29*205=17 835
5*101,40*166=83 655
	кг
	
	
	101 794

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	
	6 499,43

	
	ИТОГО
	
	
	
	108 293,43

	В т.ч местный: 39 494,00,
 областной:0,00,
 остатки 2023 г: 68 799,43 

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (343) 

	N п/п
	Наименование расходов
	Единица
измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Приобретение материалов
	
	
	
	604 052,00

	
	в том числе по группам материалов:
	
	
	
	

	
	ГСМ (ежедневный маршрут) зима
131,44км * 115дн * 34,8л / 100км
	л
	5258
	53
	

	
	ГСМ (ежедневный маршрут) лето
131,44км * 100дн * 31,6л / 100км
	л
	4153
	53
	

	
	ГСМ (мероприятия) зима
100км * 45дн * 34,8л / 100км
	л
	1566
	53
	

	
	ГСМ (мероприятия) лето
100км * 45дн * 31,6л / 100км
	л
	1422
	53
	

	
	ГСМ (масло) 12 399 л /100л * 2л (масло)
	л
	
	240
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	604 052,00

	В т.ч местный: 0,00,
 областной: 0,00,
  остатки 2023 г: 604 052,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (346) 

	
	Канцелярские и хозяйственные расходы 
	шт.
	
	
	109 370,00

	
	Хозяйственные товары
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	X
	109 370,00

	В т.ч местный: 0,00, 
  областной: 109 370,00,
 остатки 2023 г: 0,00



6.10. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов (349)
Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения: Субсидия на выполнение муниципального задания
	N п/п
	Наименование расходов
	Единица
измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Приобретение аттестатов
	шт
	
	
	5 000,00

	
	Итого:
	
	
	X
	5 000,00

	В т.ч местный: 0,00,
 областной: 5 000,00,
 остатки 2023 г: 0,00



9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов
Источник финансового обеспечения:  Приносящая доход деятельность
	N п/п
	Наименование расходов
	Единица
измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Продукты питания дошкольников
3*144,81*205 = 89 058
5*72,41*166 = 60 100
	
	
	
	149 158

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	
	

	2
	Продукты питания школьников
10 чел*175дн.*75=131250
	
	
	
	131 250

	
	Кредиторская задолженность
	
	
	
	14 241,80

	
	Кредиторская задолженность (лагерь)
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	X
	294 649,80

	В т.ч. внебюджет: 189 760,71
 остатки 2023 г: 104 889,09 











7.  Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
7.1Увеличение стоимости продуктов питания (342)
Источник финансового обеспечения:     Субсидия на иные цели
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Продукты питания школьников: 1-4 классы
	
	98 738

	2
	Продукты питания школьников (малообеспеченные, многодетные, дети с ОВЗ, инвалиды, мер.03.01.20)
	
	444 083

	3
	Питание лагерь: ТЖС 
Оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории ЯО 
	
	

	4
	Кредиторская задолженность
	
	41 219,89

	
	Итого:
	Х
	584 040,89

	В т.ч местный: 0,00,
  областной: 444 083,00,
федеральный: 98 738,00,
 остатки 2023 г: 41 219,89



10. Расчет (обоснование) социальных выплат населению
Код видов расходов     321 КОСГУ 263
Источник финансового обеспечения    Субсидия на иные цели
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Компенсация расходов за присмотр и уход
	
	
	50 000,00

	
	Итого:
	x
	x
	50 000,00

	В т.ч областной: 50 000,00, 
 местный: 0,00, 
 остатки средств  2023г.: 0,00



11. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) 
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на иные цели
КВР 244 КОСГУ 226
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	За услуги по зачислению средств  (КРП)
	1
	750,00

	
	Итого:
	X
	750,00

	В т.ч областной: 750,00,
 местный: 0,00, 
 остатки средств  2023г.: 0,00



1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) 
Код видов расходов:  111
Источник финансового обеспечения:    Субсидия на иные цели
5.1 Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	N п/п
	Должность,
группа должностей
	Числен.
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб
	Ежемесячная надбавка к
должностному окладу, %
	Районный коэффициент
	ФОТ в год, руб
(гр. 3 х гр. 4 х
(1+гр. 8/100)
х гр. 9х 12)

	
	
	
	всего
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	
	по должностному окладу
	по выплатам
компенсационного
характера
	по выплатам
стимулирующего
характера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ежемесячное вознагр. за КР
	8
	
	
	
	
	
	
	479 230,00

	2
	Трудоустройство несовершеннолетних
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Трудоустройство несовершеннолетних (Профилактика правонарушений)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	479 230,00

	в т.ч МБ - 0
ОБ - 0
ФБ – 479 230,00



5.6 Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования
Код видов расходов:  119
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на иные цели
	N п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы
для начисления
страх.
взносов, руб.
	Сумма
взноса,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Страховые взносы в ПФ РФ, на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, всего
	479 230,00
	144 730,00

	
	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации
	
	

	
	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации
	
	

	
	Итого:
	144 730,00

	
	в т.ч. МБ – 0,00,
ОБ – 0,00,
ФБ – 144 730,00



1.5 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на иные цели
	N п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество выплат в год
	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Больничные листы
	
	
	1 000,00

	
	Итого:
	x
	x
	1 000,00

	в т.ч. МБ – 0,00,
ОБ – 0,00,
ФБ – 1 000,00



6.  Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (225)
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на иные цели
	N п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество
Работ (услуг)
	Стоимость
работ (услуг), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Строительный контроль 
	
	
	752 078

	2
	СОУЭ
	
	
	144 844

	3
	Ремонт калитки ограждения
	
	
	80 000

	4
	СКУД
	
	
	251 410

	
	Итого:
	X
	X
	1 228 332

	В т.ч местный: 1 228 332,00, 
  областной: 0,00,
 остатки 2023 г: 0,00




6.6  Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (226)
Источник финансового обеспечения:  Субсидия на иные цели
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	
	Подключение газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сети газораспределения
	1
	4 756,61

	
	Итого:
	X
	4 756,61

	В т.ч местный: 0,00,
  областной: 0,00,
 остатки 2023 г: 4 756,61



